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HØRINGSNOTAT – FISKERIDIREKTORATETS FORSLAG TIL REGULERING AV FISKE 
ETTER KVEITE I 2026 
 

Sør-Norges Fiskarlag viser høringsnotat fra Fiskeridirektoratet datert 6. februar 2026 hvor en foreslår 
en rekke endringer i regulering av fiske etter kveite i 2026, herunder å sette en øvre grense for 
deltakelsen i direktefiske og kvotebegrensninger i bifangstfisket.  

Sør-Norges Fiskarlag viser videre til at gjeldende regulering av fiske etter kveite nord 62˚N er 
forholdsvis «fersk». De innstrammingene som er blitt foretatt i reguleringene av fiske etter kveite de 
siste årene har virket i såpass kort tid at det er vanskelig å høste noen særlig erfaringer og effekter 
etter såpass kort tid.   

Sør-Norges Fiskarlag mener derfor prinsipalt at en ikke bør foreta ytterlige innstramminger før en har 
høstet mer erfaring og fått evaluert effekten av reguleringen som ble innført i 2025. På den bakgrunn 
så mener Sør-Norges Fiskarlag at en ikke bør gjennomføre de forslag som blir tatt opp i høringen fra 
Fiskeridirektorstes høringsnotat datert 6. februar 2026.  

Om fiskerimyndighetene likevel velger å gjennomføre de foreslåtte tiltakene som tas opp i 
høringsnotatet så har Sør-Norges Fiskarlag følgende kommentarer og merknader til forslagene;  

1. En øvre lengdegrense på fartøyet på 15 meter for å kunne delta i direktefiske etter kveite.  

Sør-Norges Fiskarlag finner etter en helhetsvurdering å kunne støtte Fiskeridirektoratets 
forslag om at en setter øvre størrelsesgrensen for å delta i direktefisket etter kveite til 15 
meter.  

Sør-Norges Fiskarlag mener også at det må være rom i forskriften for at kystfartøy o/15 
meter som kan dokumentere et direktefiske etter kveite i to (2) av de tre (3) siste årene 
(2023, 2024 eller 2025) gis adgang til dispensasjon fra den øvre grensen på 15 meter.     

2.  Krav om at direktefiske etter kveite bare skal gjelde for fartøy som fisker med 
konvensjonelle redskaper 
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Sør-Norges Fiskarlag støtter forslaget om at direktefiske etter kveite kun kan foregå med 
konvensjonelle redskaper.  

3.  Krav om at eier og høvedsmann må stå på blad B eller om det er tilstrekkelig at eier og 
høvedsmann er registrert i Fiskermanntallet (A eller B) 

Sør-Norges Fiskarlag mener det er tilstrekkelig at fartøyets eier av fartøyet er registrert i 
fiskermanntallet (blad A eller B).  

4. Krav om at én enkeltperson direkte eller indirekte gjennom foretak må inneha mer enn 50 
prosent av eierandelene i fartøyet 

Sør-Norges Fiskarlag er enig i at en må sette krav om at eier(e) må være aktive fiskere for å 
kunne delta i fiske etter kveite. Vi mener imidlertid at det er for strengt å sette krav om at en 
eier må eie mer enn 50% av eierandelene i fartøyet.  

Sør-Norges Fiskarlag vi påpeke at det finne flere eksempler på at fartøyet, spesielt i den 
miste kystflåten, der eierandelen er fordelt på to eller tre likestilte eiere (f.eks. 50%/50%) og 
tilfeller der det ikke er en «hovedeier» som innehar mer enn 50% eierandel i fartøyet, men 
hvor samtlige eiere er på blad A eller B. Sør-Norges Fiskarlag mener på det grunnlaget at det 
er totalt urimelig å sette krav til at en enkeltperson skal direkte eller indirekte inneha mer enn 
50% eierandel.  

Sør-Norges Fiskarlag mener at i de tilfeller der alle eierne av fartøyet er manntallsføre på 
blad A eller B, så må en godta slik eierkonstellasjoner der ingen av eierne er majoritetseier i 
fiske etter kveite.  

I slike tilfeller kan en heller regulere adgangen med at en benytter følgende 
formulering/begrensning som en har benytte i noen andre åpne fiskerier.  

«under utøvelse av fangst må eier selv være høvedsmann om bord i fartøyet. Dersom ingen 
fysisk enkeltperson direkte eller indirekte innehar mer enn 50 prosent av eierandelene i 
fiskefartøyet, er det et krav at den aktive fiskeren med størst eierandel står om bord som 
høvedsmann. Dersom ingen aktiv fisker alene har størst eierandel, er det en av de aktive 
fiskerne med størst eierandel som må stå om bord som høvedsmann» 

Som en naturlig følge av ovenstående så kan en ikke benytte «leieskipper» i dette fiskeriet.  

Om myndighetene likevel velger og innfører kravet om at én enkeltperson direkte eller 
indirekte gjennom foretak må inneha mer enn 50 prosent av eierandelene i fartøyet så må 
det innføres en overgangsordning på minimum 3 år slik at berørte fiskere gis en god 
anledning til å kunne tilpasse seg de nye kravene. I slike tilfeller må en også tillate bruk av 
leieskipper.  

5. Maksimalkvote på 4 tonn kveite nord 62˚N for fartøy som deltar i direktefiske (u/15 meter) 

Sør-Norges Fiskarlag mener basert på observasjoner fra våre medlemmer at bestanden av 
kveite må være i betydelig bedre stand enn Havforskningsinstituttets beregninger. Sør-
Norges Fiskarlag mener på den bakgrunn at maksimalkvoten for fartøy som kan delta i 
direktefisket må settes vesentlig høyere enn 4 tonn, og foreslår at den settes til minimum 6 
tonn.   
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6. Bifangst av kveite nord for 62°N (for fartøy som ikke gis anledning til å drive et 
direktefiske) 

Styret støtter Fiskeridirektoratet i at det er nødvendig å sette en øvre begrensing også for de 
fartøy som bare gis anledning til fiske kveite som bifangst. Sør-Norges Fiskarlag finner ut fra 
et rettferdighetshensyn at denne kvoten må settes lik maksimalkvoten til de fartøy som gis 
anledning til å drive et direktefiske, minimum 6 tonn.  Sør-Norges Fiskarlag har ingen 
spesielle innvendinger mot at tillat bifangst settes til foreslåtte 2,5 % pr. uke.   

7. Fortsatt bifangst av kveite når en har fisket maksimalkvoten på 4 tonn 

Sør-Norges Fiskarlag mener at det ikke skal gis anledning til å kunne fortsette med et 
bifangstfiske etter at maksimalkvoten er oppfisket.  

8. Forvaltningstiltak sør for 62˚N 

Sør-Norges Fiskarlag støtter en videreføring av forbud mot direktefiske etter kveite sør for 
62°N. Erfaringene fra 2025 viser imidlertid at gjeldende bifangstbestemmelser ikke er 
tilstrekkelig til å håndtere uunngåelig bifangst. Dagens forskrift gir adgang til bifangst på 0,5-
1% i fiske med andre konvensjonelle redskap enn snurrevad, men erfaringene viser at dette 
nivået er for lavt til å håndtere uunngåelig bifangst.  

Sør-Norges Fiskarlag anmoder derfor om at bifangstgrensen heves til 5% for konvensjonelle 
redskap og reketrål, og til 1% for trål, med avregning på ukentlig basis. Det påpekes i denne 
sammenheng at reketrål med rist og oppsamlingspose benytter kvadratmaskepanel og 120 
mm maskevidde i øvrig del av posen, noe som gir god seleksjon og begrenser innslaget av 
uønsket bifangst. 

Sør-Norges Fiskarlag ser med bekymring på direktefiske som foregår etter kveite utført av 
svenske og danske fartøy inn til 4 n.mil, samtidig som norske fiskere må følge svært strenge 
reguleringer. Styret understreker behovet for tiltak som sikrer at også utenlandske fiskere 
følger bærekraftige rammer for uttak av kveite, og oppfordrer myndighetene til å iverksette 
slike tiltak. 

Ut over dette så har ikke Sør-Norges Fiskarlag ytterlige kommentarer til Fiskeridirektoratets 
høringsnotat.    

 
Med hilsen 

Sør-Norges Fiskarlag 
 

Janita Arhaug 
Daglig leder 

Ole Morten Sorthe 
Avdelingsleder 
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